Sanctio poena-  
lis.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostræ reservationis, constitutionis, assignationis, decreti, statuti, mandati, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, quintodecimo kalendarum octobris, pontificatus Nostri anno quinto

CCLXXI.

Dat. die  
20<sup>to</sup> septemb.  
1775.  
Anno V.

Extensio facultatis concedendi literas testimoniales alumni Hibernorum de urbe.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Emanarunt dudum a felicis recordationis Urbano pp. VIII. prædecessore Nostro literæ sub plumbo anno incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo trigesimo primo pridie idus aprilis, pontificatus sui anno octavo, quarum tenor est, qui sequitur, videlicet.

Urbani VIII.  
de eadem re  
constitutio me-  
moratur.

§. 2. Urbanus episcopus servus servorum Dei: Ad futuram rei memoriam. Sacrosantæ Romanæ Ecclesiæ, quam Dominus Noster Jesus Christus Dei filius auctor pietatis instituit, regimini præsidentes, piis quorumlibet Christifidelium præsertim ad divini cultus augmentum, et animarum salutem, et catholicæ fidei conservationem, et propagationem tendentibus votis libenter annuimus, et, ut ea quantocius optatos sortiantur effectus, opem, et operam, quantum Nobis ex alto conceditur, efficaces impendimus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti filii moderni rectoris seminarii nationis Hibernicæ de urbe petitio continebat, quod in dicto seminario nonnulli adolescentes ex provincia Hiberniæ oriundi, qui literarum studiis sedulo operam navant, plerumque ætate proveci reperiuntur, qui absolutis suis studiis, presbyteri postmodum effecti ad suum talentum in vinea Domini expendum patriam desolatam repelunt, et verbi Dei prædicationibus, et aliis spiritualibus exercitiis, quantum possunt, uberes in eadem vinea fructus producere contendunt. Ac propterea ut nunc et pro tempore existentes dicti seminarii alumni suum pium huiusmodi propositum quantocius adimplere valeant, pro parte dicti rectoris Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis, ut infra, indulgere, et alias opportune providere de benignitate apostolica dignamur.

Tenor dictæ  
constitutionis  
Urbani VIII.

§. 3. Nos igitur, qui ejusdem fidei catholicæ conservationem, et propagationem ubique, et præsertim in partibus hæreticorum dominio subiectis vigere sinceris exoptamus affectibus, di-